



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทบ.๓/กอ.ก่อสร้างฯ (โทร.๗๗๓๕๕)

ที่ ทบ.๐๔๘๗/ วันที่ ๗ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทบ.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพท.ทบ.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๑๐๕๕/๒๕๖๓ ลง ๖ พ.ย. ๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ฉบับ
๒. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ฉบับ
๓. บัญชีราคากลางค่าวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา จำนวน ๑ ฉบับ
๔. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพิษณุโลกเดือน พ.ย. ๖๓ จำนวน ๑ ชุด
๕. ใบเสนอราคาค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๓ ฉบับ

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.อ.จักรพงษ์ เนตรวีระ เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย ร.อ.อานาภาพ สุชาติธรรม และ ร.ท.กฤษณ์ ลอยเวหา เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง จัดซื้อวัสดุ ก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช และค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ อ.เมืองพิษณุโลก จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ สนับสนุน ข.๓ วงเงิน ๒,๐๑๖,๓๕๕.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากการฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคา ตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึง ประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียด แหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง)ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐

/จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลาง...

จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวเป็นงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายการวัสดุก่อสร้างที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๓ มี ๖ รายการ รวมเป็นเงิน ๑๖,๕๓๑.-บาท (หนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๓) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจากท้องตลาด รวม ๖ รายการ จากบริษัทฯ, ห้างฯ, ร้าน จำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๕ มีรายละเอียดดังนี้

๒.๔.๑ บริษัท พี.เค.เอส. ๓๗ ยูเนียน คอนสตรัคชั่นส์ จำกัด เสนอราคาเป็นเงิน ๑,๙๙๙,๘๒๔.-บาท

๒.๔.๒ หจก.พิษณุแสงทิพย์ เสนอราคาเป็นเงิน ๒,๐๔๓,๙๑๒.-บาท

๒.๔.๓ หจก.ทีเอ็นเอ ก่อสร้าง เสนอราคาเป็นเงิน ๒,๐๔๗,๖๙๐.-บาท

๒.๕ รวมราคาที่ได้มาจากรายการวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๓ จำนวน ๖ รายการ เป็นเงิน ๑๖,๕๓๑.-บาท ตามข้อ ๒.๑ และราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน ๖ รายการ เป็นเงิน ๑,๙๙๙,๘๒๔.-บาท ตามข้อ ๒.๔.๑ ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รวมทั้งหมด ๑๒ รายการ รวมเป็นเงิน ๒,๐๑๖,๓๕๕.-บาท(สองล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน ๖ รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณาตรา ๔ (๔) อีก ๖ รายการ และขออนุมัติใช้ราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช และค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ อ.เมืองพิษณุโลก จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ วงเงิน ๒,๐๑๖,๓๕๕.-บาท (สองล้านหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ตามข้อ ๒.๕ เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จักรพงษ์ เนตรวีระ)
ร.อ.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)
ร.ท.  กรรมการฯ
(กฤษณ์ ลอยเวหา)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา

งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช และ ค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ อ.เมืองพิษณุโลก จว.พิษณุโลก

ประจำปีงบประมาณ 2564

ดำเนินการโดย ข.3

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางจัดหา	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน	
1	คอนกรีต Stg.240	ลบ.ม.	6	1,780.00	10,680.00	
2	ตะปู ขนาด 3"	กก.	1	39.00	39.00	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1	470.00	470.00	
4	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม.	ท่อน	7	430.00	3,010.00	
5	ไม้แบบ ขนาด 1"x6"x4.00 ม.	ลบ.ฟ.	2	630.00	1,260.00	
6	ยางฉาบผิว	ตัน	6.06	28,400.00	172,104.00	
7	ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	2	35.00	70.00	
8	ลูกเรียง	ลบ.ม	418	280.00	117,040.00	
9	เสาเข็ม ค.ส.ล. ทกเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15 ม. x 4.00 ม.	ตัน	18	340.00	6,120.00	
10	หินคลุก	ลบ.ม.	733	530.00	388,490.00	
11	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ๑ 9 มม.	เส้น	16	92.00	1,472.00	
12	แอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	715	1,840.00	1,315,600.00	
รวม 12 รายการ				รวมเป็นเงิน	2,016,355.00	

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จิตรพงษ์ เนตรวีระ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.ท.  กรรมการฯ
(กฤษณ์ ลอยเวหา)